



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

**ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

Ao(s) Vinte e Nove dia(s) do mês de Julho do ano de Dois Mil e Vinte e Um, no endereço sito a PRACA 13 DE ABRIL, cidade de CAMPOS BORGES, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº 23/2021, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Nove dia(s) do mês de Julho do ano de Dois Mil e Vinte e Um.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: AMIRIS DE FATIMA LIRA ME - 4476					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	20,00	UN	AGUA SANITARIA COM AÇÃO DESINFETANTE. EMBALAGEM DE 01 LITRO COM CLORO ATIVO, ALVEJA, DESINFETA E BACTERICIDA.	5,18000	103,60
2	50,00	PCT	ACUCAR CRISTAL EMBALAGEM QUE CONTENHA OS INGREDIEN	10,64000	532,00
3	20,00	PCT	ARROZ BRANCO TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS	12,54000	250,80
4	50,00	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, AROMATIZADO ARTIFICIALME	5,92000	296,00
5	50,00	SAC	CAFÉ SOLUVEL INSTANTANEO EM PO, TRADICIONAL, SACHE	4,50000	225,00
6	50,00	PCT	FARINHA DE MILHO MEDIA, ENRIQUECIDA COM FERRO E AC	5,59000	279,50
7	20,00	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM	17,20000	344,00
8	20,00	PCT	FEIJAO PRETO TIPO 1, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS,	13,18000	263,60
9	50,00	PCT	FERMENTO BIOLOGICO SECO, INSTANTANEO, PACOTE DE 12	7,40000	370,00
10	25,00	PCT	LEITE EM PO INTEGRAL DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE P	14,50000	362,50
11	30,00	PCT	MACARRAO TIPO PARAFUSO, COM OVOS PACOTE 500G.	4,29000	128,70
12	50,00	UN	MARGARINA VEGETAL DE SOJA, COM SAL, TEXTURA CREMOA	6,00000	300,00
13	50,00	FR	OLEO DE SOJA VEGETAL REFINADO, FRASCO DE 900 ML	13,07000	653,50
14	50,00	PCT	SOL IODADO REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOST	2,22000	111,00
15	50,00	PCT	SCHIMIER DE FRUTAS FEITO COM A POLPA DA FRUTA, AÇU	5,10000	255,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>4.475,20</b>

Empresa: CARINA SIGNOR DE SOUZA ME - 3612					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	20,00	UN	AGUA SANITARIA COM AÇÃO DESINFETANTE. EMBALAGEM DE 01 LITRO COM CLORO ATIVO, ALVEJA, DESINFETA E BACTERICIDA.	5,10000	102,00
2	50,00	PCT	ACUCAR CRISTAL EMBALAGEM QUE CONTENHA OS INGREDIEN	10,64000	532,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	20,00	PCT	ARROZ BRANCO TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS	12,30000	246,00
4	50,00	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, AROMATIZADO ARTIFICIALME	5,92000	296,00
5	50,00	SAC	CAFÉ SOLUVEL INSTANTANEO EM PO, TRADICIONAL, SACHE	4,67000	233,50
6	50,00	PCT	FARINHA DE MILHO MEDIA, ENRIQUECIDA COM FERRO E AC	5,59000	279,50
7	20,00	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM	17,49000	349,80
8	20,00	PCT	FEIJAO PRETO TIPO 1, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS,	12,99000	259,80
9	50,00	PCT	FERMENTO BIOLOGICO SECO, INSTANTANEO, PACOTE DE 12	7,40000	370,00
10	25,00	PCT	LEITE EM PO INTEGRAL DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE P	14,50000	362,50
11	30,00	PCT	MACARRAO TIPO PARAFUSO, COM OVOS PACOTE 500G.	4,29000	128,70
12	50,00	UN	MARGARINA VEGETAL DE SOJA, COM SAL, TEXTURA CREMOA	6,04000	302,00
13	50,00	FR	OLEO DE SOJA VEGETAL REFINADO, FRASCO DE 900 ML.	13,07000	653,50
14	50,00	PCT	SOL IODADO REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOST	2,22000	111,00
15	50,00	PCT	SCHIMIER DE FRUTAS FEITO COM A POLPA DA FRUTA, AÇU	5,20000	260,00
16	50,00	UN	SACOLAO DE PLASTICO, TAMANHO MINIMO 50 X 80 CM, PA	1,50000	75,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>4.561,30</b>

**Empresa: ELISANGELA HEFLE - 16822**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	20,00	UN	AGUA SANITARIA COM AÇAO DESINFETANTE. EMBALAGEM DE 01 LITRO COM CLORO ATIVO, ALVEJA, DESINFETA E BACTERICIDA.	5,18000	103,60
2	50,00	PCT	ACUCAR CRISTAL EMBALAGEM QUE CONTENHA OS INGREDIEN	10,60000	530,00
3	20,00	PCT	ARROZ BRANCO TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS	12,54000	250,80
4	50,00	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, AROMATIZADO ARTIFICIALME	5,92000	296,00
5	50,00	SAC	CAFÉ SOLUVEL INSTANTANEO EM PO, TRADICIONAL, SACHE	4,67000	233,50
6	50,00	PCT	FARINHA DE MILHO MEDIA, ENRIQUECIDA COM FERRO E AC	5,59000	279,50
8	20,00	PCT	FEIJAO PRETO TIPO 1, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS,	13,18000	263,60
9	50,00	PCT	FERMENTO BIOLOGICO SECO, INSTANTANEO, PACOTE DE 12	7,35000	367,50
10	25,00	PCT	LEITE EM PO INTEGRAL DE BOA QUALIDADE,	14,45000	361,25



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
11	30,00	PCT	ISENTO DE P MACARRAO TIPO PARAFUSO, COM OVOS PACOTE 500G.	4,29000	128,70
12	50,00	UN	MARGARINA VEGETAL DE SOJA, COM SAL, TEXTURA CREMOA	6,04000	302,00
13	50,00	FR	OLEO DE SOJA VEGETAL REFINADO, FRASCO DE 900 ML	13,07000	653,50
14	50,00	PCT	SOL IODADO REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOST	2,20000	110,00
15	50,00	PCT	SCHIMIER DE FRUTAS FEITO COM A POLPA DA FRUTA, AÇU	5,20000	260,00
16	50,00	UN	SACOLAO DE PLASTICO, TAMANHO MINIMO 50 X 80 CM, PA	1,50000	75,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>4.214,95</b>

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

**Empresa: AMIRIS DE FATIMA LIRA ME - 4476**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	50,00	SAC	CAFÉ SOLUVEL INSTANTANEO EM PO, TRADICIONAL, SACHE	4,50000	225,00
7	20,00	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM	17,20000	344,00
12	50,00	UN	MARGARINA VEGETAL DE SOJA, COM SAL, TEXTURA CREMOA	6,00000	300,00
15	50,00	PCT	SCHIMIER DE FRUTAS FEITO COM A POLPA DA FRUTA, AÇU	5,10000	255,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>1.124,00</b>

**Empresa: CARINA SIGNOR DE SOUZA ME - 3612**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	20,00	UN	AGUA SANITARIA COM AÇAO DESINFETANTE. EMBALAGEM DE 01 LITRO COM CLORO ATIVO, ALVEJA, DESINFETA E BACTERICIDA.	5,10000	102,00
3	20,00	PCT	ARROZ BRANCO TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS	12,30000	246,00
4	50,00	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, AROMATIZADO ARTIFICIALME	5,92000	296,00
6	50,00	PCT	FARINHA DE MILHO MEDIA, ENRIQUECIDA COM FERRO E AC	5,59000	279,50
8	20,00	PCT	FEIJAO PRETO TIPO 1, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS.	12,99000	259,80
11	30,00	PCT	MACARRAO TIPO PARAFUSO, COM OVOS PACOTE 500G.	4,29000	128,70
13	50,00	FR	OLEO DE SOJA VEGETAL REFINADO, FRASCO DE 900 ML	13,07000	653,50
16	50,00	UN	SACOLAO DE PLASTICO, TAMANHO MINIMO 50 X 80 CM, PA	1,50000	75,00



Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS  
BORGES  
PRACA 13 DE ABRIL, 371  
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31  
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
					2.040,50
<b>Total dos Produtos</b>					

Empresa: ELISANGELA HEFLE - 16822

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	50,00	PCT	ACUCAR CRISTAL EMBALAGEM QUE CONTENHA OS INGREDIEN	10,60000	530,00
9	50,00	PCT	FERMENTO BIOLOGICO SECO, INSTANTANEO, PACOTE DE 12	7,35000	367,50
10	25,00	PCT	LEITE EM PO INTEGRAL DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE P	14,45000	361,25
14	50,00	PCT	SOL IODADO REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOST	2,20000	110,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>1.368,75</b>


Houve empate nos seguintes itens: Item 04, onde realizado o sorteio venceu a empresa CARINA SIGNOR DE SOUZA ME, Item 06, onde realizado o sorteio venceu a empresa AMIRIS DE FATIMA LIRA ME, Item 11, onde realizado o sorteio venceu a empresa AMIRIS DE FATIMA LIRA ME, Item 13, onde realizado o sorteio venceu a empresa CARINA SIGNOR DE SOUZA ME, Item 16, onde realizado o sorteio venceu a empresa ELISANGELA HEFLE.


A empresa CARINA SIGNOR DE SOUZA ME apresentou a prova de regularidade com a Fazenda Federal e Estadual vencida, possuindo o prazo de 05 dias para a apresentação da mesma, so pena de desclassificacao da presente licitação.

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

  
JANINHA FATIMA COSTA  
SOUZA  
MEMBRO

  
CHAIANE BARBOSA  
NIEDERAUER MURATT  
PREGOEIRA